
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: bando per la concessione di voucher per la doppia transizione digitale ed ecologica 
2023 - misura a. approvazione istanze di rendicontazione e liquidazione – 1° gruppo di imprese 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1° settembre 2022 
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. 
n. 122 del 04/09/2023 e la successiva Delibera di Giunta n. 172 del 28.12.2023 avente ad 
oggetto “Convenzione sottoscritta con la Camera di Commercio di Salerno per l’utilizzo in 
regime convenzionale di una figura dirigenziale: determinazioni”;  

RICHIAMATE:
 la Determinazione del Segretario Generale n. 629 del 01/12/2023, con cui è stato approvato il 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER PER LA DOPPIA TRANSIZIONE 
DIGITALE ED ECOLOGICA 2023;

 la D.S.G. n. 693 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato l’elenco delle istanze pervenute 
e ritenute valutabili e non valutabili ai fini del completamento della fase istruttoria;

 la Determinazione del Segretario Generale n. 206 del 30/04/2024, “Bando per la concessione 
di voucher per la doppia transizione digitale ed ecologica 2023 - Esito finale”  con cui sono 
stati approvati gli elenchi delle imprese ammesse ed escluse a contributo per una somma
complessiva pari a euro 75.895,15;

ATTESO che l’erogazione dei contributi è subordinata all’invio della rendicontazione da 
parte dell’impresa beneficiaria, secondo le modalità previste all’art. 13 del bando;

TENUTO CONTO che tutte le spese per come definito dall’art. 7, comma 4 del Bando -
pena la decadenza dal voucher, possono essere sostenute e pagate a partire dalla data di 
pubblicazione del Bando e fino al quarto mese successivo alla data di comunicazione 
all’impresa del provvedimento di concessione;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000366 del 24/07/2024



ESAMINATA la documentazione di rendicontazione trasmessa, nei termini di cui 
sopra, dall’impresa CENTRO SERVIZI CONTABILI SRL, pervenuta in data 22/05/2024 e
acquisita al Protocollo camerale con N.12387 del 23/05/2024 e dall’impresa BIOAGE SRL, 
pervenuta il 10/06/2024 e acquisita al Protocollo camerale con N.14134;

VISTA l’attività istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento con il 
supporto dell’Azienda Speciale Promocalabriacentro e del Punto Impresa Digitale prendendo in 
esame le istanze di rendicontazione pervenute e loro successive integrazioni (CSC integrazione 
del 18/06/2024 prot. 15067);

VISTO il bilancio di esercizio in corso e gli specifici impegni assunti a valere sul  
richiamato progetto per effetto dell’aumento del 20% del diritto annuale, ai sensi dell’art.18  
comma 10 del D.lgs 219/2016;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Affari  
Economico Finanziari;

DETERMINA

a) di approvare la liquidazione, in relazione al BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
VOUCHER PER LA DOPPIA TRANSIZIONE DIGITALE ED ECOLOGICA -
ANNO 2023, delle rendicontazioni presentate dalle seguenti imprese:
1) impresa CENTRO SERVIZI CONTABILI SRL ammessa alla liquidazione la 

somma di € 2.541,00, al lordo della ritenuta di legge del 4%, come da elenco 
allegato (allegato 1) alla presente per farne parte integrante

2) impresa BIOAGE SRL ammessa alla liquidazione la somma di € 5.000,00, al 
lordo della ritenuta di legge del 4%, come da elenco allegato (allegato 1) alla 
presente per farne parte integrante;

3) di imputare gli oneri di cui alla presente Determinazione secondo quanto previsto 
nella Determinazione del Segretario Generale n. 629 del 01/12/2023.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge 
n.69/2009

IL SEGRETARIO GENERALE F. F.
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2024-07-24T12:26:01+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




